МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ № 128

г. Петропавловск-Камчатский от 02.03.2022

О внесении изменений в
приложение к приказу
Министерства образования
Камчатского края от 23.03.2020
№ 327 «Об утверждении состава
Совета по инновационной
деятельности в сфере
образования Камчатского края»

В целях уточнения состава Совета по инновационной деятельности в сфере
образования Камчатского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в приложение к приказу Министерства образования
Камчатского края от 23.03.2020 № 327 «Об утверждении состава Совета по
инновационной деятельности в сфере образования Камчатского края», изложив
его согласно приложению к настоящему приказу.

Заместитель
Министра

'  & Д О К У М Е Н Т  П О Д П И С А Н

Э Л Е К Т Р О Н Н О Й  П О Д П И С Ь Ю

Л

С В Е Д Е Н И Я  О  С Е Р Т И Ф И К А Т Е  Э П
Сертификат:
В л а д е л е ц :

Д е й с т в и т е л е н

2  С В 2 D 6B5 5Б  9 Ш )  1 Т А 9 А 9 .1 Е Т 1! 2оС7А 44’5 Б  6 8 С 2

М е д в е д е в а  И р и н а  С е р г е е в н а

1 C 1 5 .0 3 .2 0 2 1  п о  1 5 .0 6 .2 0 2 2

И.С. Медведева

Приложение к приказу
Министерства образования

Камчатского края
от 02.03.2022 №128

Состав Совета
по инновационной деятельности в сфере образования Камчатского края

Орешко Евгения
Константиновна

- заместитель Министра образования Камчатского края,
председатель;

Скуматова Татьяна
Николаевна

- ректор краевого государственного автономного
учреждения дополнительного профессионального
образования «Камчатский институт развития
образования», заместитель председателя;

Донцова Екатерина
Валерьевна

- руководитель отдела сопровождения системных
инноваций в образовании краевого государственного
автономного учреждения дополнительного
профессионального образования «Камчатский институт
развития образования», секретарь;

Борисенко Инна
Михайловна

- преподаватель общественных дисциплин, методист
краевого государственного профессионального
образовательного бюджетного учреждения
«Камчатский педагогический колледж»
(по согласованию);

Буряк Лилиана
Г еоргиевна

- директор краевого государственного
профессионального образовательного автономного
учреждения «Камчатский политехнический техникум»,
кандидат психологических наук, доцент
(по согласованию);

Г риднева Людмила
Анатольевна

- заведующий кафедрой дошкольного и начального
образования краевого государственного автономного
учреждения дополнительного профессионального
образования «Камчатский институт развития
образования», кандидат педагогических наук;

Давиденко Алёна
Алексеевна

- заведующий кафедрой педагогики, психологии
и специального образования краевого государственного
автономного учреждения дополнительного
профессионального образования «Камчатский институт

Ефименко Вероника
Николаевна

Корнеева Татьяна
Юрьевна

Кулакова Людмила
Ивановна

Лифанова Г алина
Викторовна

Михалевич Оксана
Владимировна

Носкова Ирина
Александровна

Плотницкая Марина
Руслановна

развития образования», кандидат психологических
наук;

- проректор по научной, инновационной
и международной деятельности федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего профессионального образования
«Камчатский государственный университет им. Витуса
Беринга», кандидат педагогических наук, доцент
(по согласованию);

- консультант отдела общего образования
Министерства образования Камчатского края;

- декан экономического факультета, заведующий
кафедры экономики и управления Дальневосточного
филиала федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования
«Всероссийская академия внешней торговли
Министерства экономического развития Российской
Федерации», кандидат экономических наук, доцент
(по согласованию);

- заместитель директора по организационно
методической работе муниципального казенного
учреждения «Информационно-методический центр»
Вилючинского городского округа (по согласованию);

- советник ректора краевого государственного
автономного учреждения дополнительного
профессионального образования «Камчатский институт
развития образования»;

- старший методист муниципального автономного
учреждения «Информационно-методический центр
Петропавловск-Камчатского городского округа»
(по согласованию);

- проректор по региональной образовательной политике
и проектной деятельности краевого государственного
автономного учреждения дополнительного
профессионального образования «Камчатский институт
развития образования»; кандидат психологических
наук; доцент;

Огневая Ольга
Викторовна

Салтанова Наталья
Сергеевна

Солодовник Майя
Николаевна

Фока Анна
Владимировна

Фризен Марина
Александровна

Ярмак Наталья
Александровна

- старший методист отдела сопровождения проектов
краевого государственного автономного учреждения
дополнительного профессионального образования
«Камчатский институт развития образования», кандидат
филологических наук;

- проректор по учебной работе федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Камчатский
государственный технический университет, кандидат
технических наук (по согласованию);

- начальник отдела общего образования Министерства
образования Камчатского края;

- руководитель отдела сопровождения проектов
краевого государственного автономного учреждения
дополнительного профессионального образования
«Камчатский институт развития образования»;

- доцент кафедры теоретической и практической
психологии, федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Камчатский
государственный университет им. Витуса Беринга»,
кандидат психологических наук, доцент,
(по согласованию);

- советник отдела общего образования Управления
образования администрации Елизовского
муниципального района (по согласованию).